postfactum, i, n. — (len s predl. ex); *ex postfacto* potom, následne, nato; Comitem Michaellem ad conservandum et custodiendum castrum nostrum Fywzer ... quod ex postfacto ipsi Michaeli comiti ... donaverimus possidendum ... misimus: 1270, CDAC VIII, 260

posthac adv. al. **posthaec (posthec)** — **1.** odteraz, od toho času; Interdiximus omnino, ut nullus ad ledendum aliquem evaginet gladium. Quod si quis posthac ... temptaverit, eodem iuguletur gladio: S. Steph. Decr. I, 146; **2.** potom, neskôr; [Meta procederet] ad tres metas terreas Cerok vulgariter dictas ... posthec curreret in quodam monticulo Berch vulgariter dicto ad meridiem: 1352, DL 105 893

posthaec p. posthaec

postilena, ae, f. — podchvostný remeň, podchvostník, súčasť konského postroja; Postilena argentea inaurata latitudinis medii digiti: 1607: UC 86:35

postillio (postillio), onis, m. — kočiš poštového voza; Non solum honoratae verum etiam privatae quaevis personae magistros et praefectos postarum ac postilliones vituperiis ac comminationibus gravissimis ... tractare praesumant: 1718, Libri Regii, 32, 30

postilla, ae, f. — postilla, výklad evanjelia; Item meos omnes libros lego Joanni Henckel excepto Formulari et Postilla: 1496, ANALECTA I, 355; Ipse [parochus] concionatur ex postillis catholicorum scriptorum: 1561, BUCKO, 141

postis, is, m. — veraj; pl. dvere; Atrium celary, cum janua craticulari, cardinibus, postibus et sera: 1694, UC 101:43

postmeridianus (pomeridianus), a, um — popoludňajší; Anno 1788 die 22^{da} iunii circa horam primam postmeridianam tanta copia grandinis decidit, ut integrum terrenum ... desolavit: 1788, Lib. Ann. Kis Cibin.; Anno 1824 die 27 mensis iulii circa circa horam pomeridianam mediam secundam turbo ingens ... terrenum Cibiniense delevit: 1824, Lib. Ann. Kis Cibin.

postmitto, ere, misi, missum — zanechať; Omnem conceptum et animi nostri gravitatem, que contra eosdem fideles nostros nostra tenuit ... maiestas ... evellimus, postmittimus, amputamus et abicimus: 1404, DL 8974

postmodum (postmodum) adv. — potom, neskoršie; Cum nos quosdam homines de Pagran ... ecclesie Strigoniensi ... contulissemus, postmodum [eos] a iam dicta ecclesia abstuleramus: 1232, CDSI I, 281

postpono, ere, posui, positum — *alqd* **1.** nevážiť si niečo **2.** zanedbávať, odkladať; Quod a multis facere statuerat diebus, hoc

postposuerat in momento: Legenda S. Gerhardi, 488; [Magister Nicolaus] plura ... ac nostre serenitati omnino complacentia servicia continue exhibere non postposuit: 1348, BOTKA, 30